
Otázky a odpovede (21.10.2014) 

Otázka 3: Položky 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 a 24 - Podľa súťažných podkladov požaduje verejný 
obstarávateľ obálky s potlačou loga a potlačou ďalších doplnkových textov. Podľa vysvetlenia 
súťažných podkladov požaduje verejný obstarávateľ bežné obálky bez loga CDCP s vnútornou 
potlačou. Žiadam o vysvetlenie, či verejný obstarávateľ naozaj požaduje štandardné obálky s 
vnútornou potlačou bez akejkoľvek vonkajšej potlače (logo, doplnkové texty)  
Odpoveď: Verejný obstarávateľ požaduje dodať tovar bez loga "CDCP".  

 
Otázka 4: Položka 53 - Žiadam o vysvetlenie, akú kapacitu USB kľúča požaduje verejný obstarávateľ, 
USB kľúče rôznych kapacít majú rôznu cenu 
Odpoveď: Verejný obstarávateľ upresňuje kapacitu USB kľúča - kapacita 16 GB pre požadovaný 
počet 12 ks  

Otázka 5: Položka 54 - Žiadam o vysvetlenie, čo myslí verejný obstarávateľ pod pojmom "Poradač 
pákový bez mechaniky", pákový poradač má pákovú mechaniku a teda nemôže byť bez mechaniky 
Odpoveď: verejný obstarávateľ požaduje dodať "závesný poradač bez mechaniky" (pre upresnenie - 
nie je možné otvoriť pákou, ale len na zavesenie)  

Otázka 6: Položka 77 - Žiadam o vysvetlenie, akých rozmerov požaduje verejný obstarávateľ archívne 
škatuľe, rôzne rozmery majú rôznu cenu 
Odpoveď: verejný obstarávateľ upreňuje rozmer archívnej škatule - 320 x 255 x 110 mm.  
 
Otázka 7: Položky 112 a 113 - Žiadam o vysvetlenie, koľko listov požaduje verejný obstarávateľ v 
balení 
Odpoveď: verejný obstarávateľ požaduje - počet listov v balení - 100 listov.  

Otázka 8: Položka 138 - Podľa dostupných informácií žiadny výrobca nevyrába bloky pre tabule 
flipchart v linajkovom prevedení. Žiadam o vysvetlenie, či verejný obstarávateľ akceptuje štvorčekové 
bloky, ktoré sa používajú, ak nevyhovujú čisté bloky 
Odpoveď: Verejný obstarávateľ akceptuje štvorčekové bloky  

Otázka 9: Položka 173 - Žiadam o vysvetlenie, akých rozmerov požaduje verejný obstarávateľ náplne 
do zošívačky, rôzne rozmery majú rôznu cenu 
Odpoveď: verejný obstarávateľ upresňuje rozmery náplne do zošívačky: 23/24 pre požadovaný počet 
40 balení  

Otázka 10: Položka 192 - Žiadam o vysvetlenie, akých rozmerov požaduje verejný obstarávateľ spony 
listové farebné, rôzne rozmery majú rôznu cenu 
Odpoveď: verejný obstarávateľ upresňuje rozmer pre spony listové farebné - 28 mm.  

Otázka 11: Položky 223 a 224 - Žiadam o vysvetlenie, pre aké hrebene požaduje verejný obstarávateľ 
závesné prúžky. Pre plastové hrebene existuje len jeden druh závesných prúžkov, závesné prúžky 
typu 2:1 a 3:1 sa používajú pre drôtové hrebene 
Odpoveď: verejný obstarávateľ požaduje dodať závesné prúžky pre plastové hrebene.  

Otázka 12: doručenkové obálky rozmer 114 x 229 (od výrobcu sme dostali vyjadrenie, že nie je 
povolené ich vyrábanie a používanie).Jedná sa určite o doručenkové obálky, alebo žiada verejný 
obstarávateľ naceniť obálky s dotlačou „doporučene“ a obálky sú, tým pádom štandardné a nie 
doručenkové. V prípade dotlače „DOPORUČENE“ žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie 
formátu DL – 114 x 229, lebo tento rozmer je pre iný formát obálok. 
Odpoveď: verejný obstarávateľ upresňuje požiadavky na dodanie tovaru v položke 18: požaduje sa 
obálka formátu DL – 114x229 bez doručenky, len s označením "Doporučene" a "Poštovné 
úverované". 
 
 


